УИД №RS0№-84

Дело №

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«7» июля 2021 года г.Альметьевск

Альметьевский городской суд Республики Татарстан в составе председательствующего судьи Багаутдиновой Г.Р., 

с участием государственного обвинителя прокуратуры г. Альметьевска помощника прокурора Галиевой Г., ФИО1,

защитника: адвоката Самойлова М.В.,

подсудимого: ФИО2,

потерпевших Потерпевший №1, Д, И, 

при секретаре Марковой В.О., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ года в 

<

адрес>, гражданина РФ, холостого, образование среднее, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>А, ранее судимого:

1) 12.09.2012 года Завьяловским районным судом Удмуртской 

Республики по ст. 158 ч.3 п. «а» УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года.

2) 24.12.2012 года Завьяловским районным судом Удмуртской 

Республики по ст. 158 ч.3 п. «а», 158 ч.3 п. «а», 69 ч.3 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года 6 месяцев.

3) 20.03.2013 Юкаменским районным судом Удмуртской Республики по ст.158 ч.3 п.«а» УК РФк 2 годам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года; 

4) 23.04.2013 Юкаменским районным судом Удмуртской Республикис внесенными изменениями Апелляционным определением Верховного суда Удмуртской Республики от 09.07.2013 по ст.158 ч.3 п. «а», ст.158 ч.3 п.«а», ст.158 ч.2 п.«б», ст. 69 ч.3 УК РФ к 3 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в воспитательной колонии. 

5) 05.09.2013 Юкаменским районным судом Удмуртской Республики по ст.158 ч.2 п.«б», ч.5 ст. 74, ст. 70УК РФ (присоединены неотбытые наказания по приговорам от 12.09.2012 года, 24.12.2012 года, 20.03.2013 года, 23.04.2013 года) к 5 годам лишения свободы с отбыванием наказания в воспитательной колонии;

6) 18.12.2013Воткинским районным судом Удмуртской Республики по ст.158 ч.3 п.«а», ст. 69 ч.5 УК РФ (присоединен приговор от 5.09.2013) к 5 годам 6 месяцам лишения свободыс отбыванием наказания в воспитательной колонии;

7)24.01.2014 Юкаменским районным судом Удмуртской Республики по ст.158 ч.3 п. «а», ст. 69 ч.5 УК РФ (присоединен приговор от 18.12.2013) к 6 годам лишения свободыс отбыванием наказания в воспитательной колонии; освобожденного 30.10.2018 по отбытии срока.

8) 23.04.2019 Глазовским районным судом Удмуртской Республики по ст.158 ч.2 п.«б,в», ст.158 ч.2 п.«б,в», ст.69 ч.2 УК РФ к 1 году 9 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

9) 23.05.2019 года Глазовским районным судом Удмуртской Республики по ст. 158 ч.2 п. «б», 158 ч.2 п. «б,в», 69 ч.5 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, освобожденного 05.05.2021 года по отбытии срока.

в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158 ч.2 п. «б», 158 ч.3 п. «а», 30 ч.3-158 ч.2 п. «б», 158 ч.2 п. «б,в» УК РФ.

У С Т А Н О В И Л:

В период времени с 20 часов 00 минут 30 декабря 2018 года до 07 часов 58 минут 31 декабря 2018 года ФИО2, находясь возле магазина «Афганец» расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», с целью хищения чужого имущества,убедившись в том, что за его действиями ни кто не наблюдает, с помощью найденного металлического лома, путем отжатия входной двери складского помещения магазина, незаконно проник в магазин «Афганец» расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», откуда тайно похитил принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>» наличные денежные средства на общую сумму 3000 рублей, а так же товарно-материальные ценности: 5 полимерных пакетов стоимостью 3 рубля за 1 пакет, на общую сумму 15 рублей, 9 пачек сигарет «CamelFilters», стоимостью 130 рублей за 1 пачку, на общую сумму 1170 рублей, 30 пачек сигарет «LDAUTOGRAPHRED», стоимостью 90 рублей за 1 пачку, на общую сумму 2700 рублей, 20 пачек сигарет «PHILIPMORRIS», стоимостью 90 рублей за 1 пачку, на общую сумму 1800 рублей; 10 пачек сигарет «Русский Стиль Компакт», стоимостью 76 рублей за 1 пачку, на общую сумму 760 рублей, 10 пачек сигарет «Петр I Эталон», стоимостью 100 рублей за 1 пачку, на общую сумму 1000 рублей, 10 пачек сигарет «Петр I Эталон Компакт», стоимостью 90 рублей за 1 пачку, на общую сумму 900 рублей, 30 пачек сигарет «WinstonBlue», стоимостью 125 рублей за 1 пачку, на общую сумму 3750 рублей, 30 пачек сигарет «BONDSTREETCOMPACT», стоимостью 105 рублей за 1 пачку, на общую сумму 3150 рублей, 13 пачек сигарет «BONDSTREETCOMPACTPREMIUM», стоимостью 90 рублей за 1 пачку, на общую сумму 1170 рублей, 10 пачек сигарет «CHESTERFIELD», стоимостью 100 рублей за 1 пачку, на общую сумму 1000 рублей, десять бутылок шампанского «Российской» объемом 0,75 литра каждая, стоимостью 200 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 2000 рублей, шесть бутылок вина «Вечер в Сухуме» объемом 0,75 литра каждая, стоимостью 288 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 1728 рублей, одну бутылку виски объемом 0,5 литра, стоимостью 490 рублей; четыре бутылки коньяка «Арантай» объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 500 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 2000 рублей, три бутылки коньяка «Барклай де Толи» объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 437 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 1311 рублей, три бутылки коньяка «Вершина Армении» объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 581 рубль за 1 бутылку, на общую сумму 1743 рубля, всего товарно-материальных ценностей на сумму 26 687 рублей.После чего, ФИО2 обратив похищенное имущество и денежные средства в свою пользу, скрылся с места преступления, распорядившись похищенным по своему усмотрению. Своими преступными действиями ФИО2 причинил ООО «

<

данные изъяты>» ущерб на общую сумму 29 687 рублей. 

Кроме того, в период времени с 14 часов 30 минут 04 января 2019 года до 07 часов 55 минут 06 января 2019 года, ФИО2, находясь возле 

<

адрес> Республики Татарстан, с целью хищения чужого имущества, убедившись в том, что за его действиями ни кто не наблюдает, с помощью найденной во дворе стамески, путем отжатия створки балконного окна первого этажа, незаконно проник в вышеуказанный дом, откуда тайно похитил принадлежащее З настенные кварцевые часы без названия стоимостью 3000 рублей, планшет марки «iPad 2» стоимостью 5000 рублей, пневматическую винтовку марки «Байкал» стоимостью 4000 рублей находящуюся в чехле цвета хаки не представляющего материальную ценность для потерпевшего З, две колонки от музыкального центра марки «Pioneer» стоимостью 1000 рублей каждая, общей стоимостью 2000 рублей, дорожный матерчатый чемодан черного цвета марки «Саймсонайт» стоимостью 3000 рублей, дорожный матерчатый чемодан марки «Томми Хилфигер» стоимостью 15000 рублей, дорожный пластиковый чемодан синего цвета марки «Стивенс» стоимостью 13000 рублей, шлифовальную машинку марки «Bosh» стоимостью 5000 рублей, планшет марки «iPad», портативную колонку марки «JBL», 5 сувенирных монет «Олимпиада 2008», кожаный портфель с надписью «Tatneft» черного цвета, бинокль с чехлом марки «KonicaMinota», навигационная система марки «GPSPrestigio» в комплекте с чехлом и картонной коробкой, мобильный телефон марки «TVMobaile», вэб-камера марки «SpeedLink» наушники черного цвета марки «Asus» в комплекте с зарядным устройством, зарядное устройство марки «PowerBank», провода белого цвета, металлический осветительный прибор марки «jazzway», паяльник с пластмассовой рукояткой синего цвета без названия, стальной бур для перфоратора, метр марки «Stayer», метр с пластиковой панелью красно-желтого цвета без названия, двойнуюпластиковую розетку в упаковке, выключатель пластиковый в упаковке, двойную розетку пластиковую, металлический нож с деревянной рукояткой, складной металлический нож, полотенца в количестве 5 штук синего цвета, круглые сувенирные часы марки «Dalvey», белую фарфоровую фигуру в желтой коробке, сувенир с жидкостью, блокнот не представляющие материальную ценность для потерпевшего З После чего, ФИО2 обратив похищенное имущество в свою пользу, скрылся с места преступления, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

Своими преступными действиями ФИО2 причинил З материальный ущерб на общую сумму 50000 рублей.

Кроме того, в период времени с 22 часов 00 минут 05 января 2019 года до 00 часов 05 минут 06 января 2019 года ФИО2 находясь возле магазина «Бристоль» расположенного по адресу: 

<

адрес> «А», с целью хищения чужого имущества,убедившись в том, что за его действиями ни кто не наблюдает, с помощью найденного металлического лома, путем отжатия входной двери запасного выхода, незаконно проник в магазин «Бристоль», расположенный по адресу: 

<

адрес> «А», где с целью тайного хищения сложил в пакеты, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>» следующие товарно-материальные ценности:

- 2 бутылки виски американский «JackDaniel’s №7» объемом 0,7 литра каждая стоимостью одной бутылки 2400 рублей, на общую сумму 4800 рублей;

- 2 бутылки виски шотландский «BlackLabel» объемом 0,7 литра каждая стоимостью одной бутылки 1890 рублей, на общую сумму 3780 рублей;

- 1 бутылка виски шотландский «GianMacGregor» объемом 0,7 литра стоимостью 900 рублей;

- 2 бутылки виски шотландский «ChivasRegal 12 лет» объемом 0,5 литра каждая стоимостью одной бутылки 1500 рублей, на общую сумму 3000 рублей;

- 1 бутылку коньяка армянский тубы «Вершина Армении 5 лет» объемом 0,5 литра стоимостью 700 рублей;

- 1 бутылка коньяка армянский «ЖЕМЧУЖИНА ЕРЕВАНА 3 ГОДА» объемом 0,5 литра стоимостью 500 рублей;

- 1 бутылка коньяка армянский «ЖЕМЧУЖИНА ЕРЕВАНА 5 ЛЕТ» объемом 0,5 литра стоимостью 600 рублей;

- 2 бутылки коньяка армянский «ЖЕМЧУЖИНА ЕРЕВАНА 7 ЛЕТ» объемом 0,5 литра каждая стоимостью одной бутылки 700 рублей, на общую сумму 1400 рублей;

- 1 бутылка коньяка российский «СТАРЫЙ КЕНИГСБЕРГ 5 ЛЕТ» объемом 0,5 литра стоимостью 650 рублей;

- 1 бутылка коньяка российский «СТАРЫЙ КЕНИГСБЕРГ 7 ЛЕТ» объемом 0,5 литра стоимостью 700 рублей;

- 50 пачек сигарет марки «BONDSTREETCOMPACTBLUE» стоимостью 96 рублей за пачку, на общую сумму 4800 рублей;

- 20 пачек сигарет марки «BONDSTREETCOMPACTPREMIUM» стоимостью 95 рублей за пачку, на общую сумму 1900 рублей;

- 10пачексигаретмарки«BOND STREET COMPACT PREMIUM MIX CAPSULE» стоимостью96 рублей за пачку, на общую сумму 960 рублей;

- 10 пачек сигарет марки «BOND STREET COMPACT PREMIUM MIX GREEN» стоимостью96 рублей за пачку, на общую сумму 960 рублей;

- 40 пачек сигарет марки «BONDSTREETCOMPACTPREMIUMMIX АРОМАТНЫЙ» стоимостью 92 рубля за пачку, на общую сумму 3680 рублей;

- 5 пачек сигарет марки «BONDSTREETCOMPACTSILVER» стоимостью 100 рублей за пачку, на общую сумму 500 рублей;

- 3 пачкисигаретмарки«BOND STREET RED SELECTION» стоимостью107 рублей за пачку, на общую сумму 321 рубль;

- 5 пачексигаретмарки«BOND STREET SPECIAL BLUE SUPER SLIMS» стоимостью114 рублей за пачку, на общую сумму 570 рублей;

- 7 пачек сигарет марки «BOND STREET SPECIAL SILVER SUPER SLIMS» стоимостью114 рублей за пачку, на общую сумму 798 рублей;

- 3 пачки сигарет марки «CAMELACTIVATEDUAL» стоимостью 100 рублей за пачку, на общую сумму 300 рублей;

- 5 пачек сигарет марки «CAMELBLUE» стоимостью 120 рублей за пачку, на общую сумму 600 рублей;

- 11 пачек сигарет марки «CAMELFILTERS» стоимостью 135 рублей за пачку, на общую сумму 1485 рублей;

- 9 пачек сигарет марки «ESSESUPERSLIMEXCHANGE» стоимостью 120 рублей за пачку, на общую сумму 1080 рублей;

- 10 пачек сигарет марки «GLAMOURMENTHOL» стоимостью 96 рублей за пачку, на общую сумму 960 рублей;

- 6 пачек сигарет марки «KENTD-MIX» стоимостью 115 рублей за пачку, на общую сумму 690 рубль;

- 10 пачек сигарет марки «KENTHDNEO 4» стоимостью 96 рублей за пачку, на общую сумму 960 рублей;

- 10 пачек сигарет марки «KENTNANOMIX» стоимостью 120 рублей за пачку, на общую сумму 1200 рублей;

- 10 пачек сигарет «L&MCOMPACT 2 IN 1» стоимостью 85 рублей за пачку, на общую сумму 850 рублей;

- 10 пачексигаретмарки«LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100"S BLUE» стоимостью76 рублей за пачку, на общую сумму 760 рублей;

- 18 пачек сигарет марки «LDAUTOGRAPHCLUBCOMPACTBLUE» стоимостью 60 рублей за пачку, на общую сумму 1080 рублей;

- 20 пачек сигарет марки «LDCLUBCOMPACTIMPULSE» стоимостью 68 рублей за пачку, на общую сумму 1360 рублей;

- 10 пачек сигарет марки «LDCLUBCOMPACTLOUNGE» стоимостью 83 рубля за пачку, на общую сумму 830 рублей;

- 4 пачки сигарет марки «MEVIUSMENTHOLSLIMS» стоимостью 135 рублей за пачку, на общую сумму 540 рублей;

- 3 пачки сигарет марки «MOREBYLDBLUESUPERSLIMS» стоимостью 71 рубль за пачку, на общую сумму 213 рублей;

- 15 пачек сигарет марки «MOREBYLDBLUESUPERSLIMS 83ММ» стоимостью 80 рублей за пачку, на общую сумму 1200 рублей;

- 10 пачексигарет«PARKER&SIMPSON 100"S RED» стоимостью84 рубля за пачку, на общую сумму 840 рублей;

- 20 пачек сигарет марки «PARKER&SIMPSONBLUE» стоимостью 87 рублей за пачку, на общую сумму 1740 рублей;

- 10 пачек сигарет марки «PARKER&SIMPSONCOMPACTBLUE» стоимостью 72 рубля за пачку, на общую сумму 720 рублей;

- 10 пачексигаретмарки «PARKER&SIMPSON COMPACT DUO PURPLE» стоимостью72 рубля за пачку, на общую сумму 720 рублей;

- 30 пачексигаретмарки«PARKER&SIMPSONINTENSEBLUE» стоимостью80 рублей за пачку, на общую сумму 2400 рублей;

- 17 пачек сигарет марки «PARLAMENTAQUABLUE» стоимостью 166 рублей за пачку, на общую сумму 2822 рубля;

- 7 пачек сигарет марки «PARLAMENTNIGHTBLUE» стоимостью 166 рублей за пачку, на общую сумму 1162 рубля;

- 30 пачексигаретмарки«PHILIP MORRIS COMPACT SIGNATURE» стоимостью70 рублей за пачку, на общую сумму 2100 рублей;

- 20 пачек сигарет марки «PHILIPMORRISDARKBLUE» стоимостью 69 рублей за пачку, на общую сумму 1380 рублей;

- 20 пачек сигарет марки «PHILIPMORRISPREMIUMMIX» стоимостью 86 рублей за пачку, на общую сумму 1720 рублей;

- 10 пачек сигарет марки «PHILIPMORRISPREMIUMMIX ЯРКИЙ» стоимостью 88 рублей за пачку, на общую сумму 880 рублей;

- 5 пачек сигарет марки «ROTHMANSBLUESUPERSLIMS» стоимостью 80 рублей за пачку, на общую сумму 400 рублей;

- 10 пачек сигарет марки «ROTHMANSDEMI» стоимостью 58 рублей 30 копеек за пачку, на общую сумму 583 рубля;

- 24 пачки сигарет марки «ROTHMANSDEMICLICK» стоимостью 95 рублей за пачку, на общую сумму 2280 рублей;

- 8 пачек сигарет марки «ROTHMANSDEMIPLUS» стоимостью 119 рублей за пачку, на общую сумму 952 рубля; 

- 9 пачек сигарет марки «ROTHMANSKSBLUE» стоимостью 108 рублей за пачку, на общую сумму 972 рубля;

- 16 пачек сигарет марки «ROTHMANSROYALSBLUE» стоимостью 82 рубля за пачку, на общую сумму 1312 рублей;

- 13 пачек сигарет марки «ROTHMANSROYALSDEMIBLUE» стоимостью 89 рублей за пачку, на общую сумму 1157 рублей;

- 10 пачек сигарет марки «ROTHMANSROYALSDEMICLASSICS» стоимостью 87 рублей за пачку, на общую сумму 870 рублей;

- 5 пачек сигарет марки «ROTHMANSROYALSDEMICLICK» стоимостью 70 рублей за пачку, на общую сумму 350 рублей;

- 3 пачки сигарет марки «ROTHMANSROYALSNANOKINGS» стоимостью 92 рубля за пачку, на общую сумму 276 рублей;

- 12 пачек сигарет марки «ROTHMANSROYALSRED» стоимостью 92 рубля за пачку, на общую сумму 1104 рубля;

- 1 пачки сигарет марки «SENATORPRIMENANO» стоимостью 128 рублей;

- 5 пачек сигарет марки «SOBRANIEREFINE» стоимостью 163 рубля за пачку, на общую сумму 815 рублей;

- 6 пачек сигарет марки «SOBRANIE СИНИЕ» стоимостью 163 рубля за пачку, на общую сумму 978 рубля;

- 1 пачка сигарет марки «WESTRICHBLUESTREAMTEC» стоимостью 90 рублей;

- 10 пачек сигарет марки «WESTSILVERCOMPACT» стоимостью 85 рублей за пачку, на общую сумму 850 рублей;

- 61 пачка сигарет марки «WINSTONBLUE» стоимостью 116 рублей за пачку, на общую сумму 7076 рублей;

- 9 пачек сигарет марки «WINSTONCLASSIC» стоимостью 120 рублей за пачку, на общую сумму 1080 рублей;

- 16 пачек сигарет марки «WINSTONCOMPACTPLUS 100» стоимостью 120 рублей за пачку, на общую сумму 1920 рублей;

- 22 пачки сигарет марки «WINSTONCOMPACTPLUSBLUE» стоимостью 100 рублей за пачку, на общую сумму 2200 рублей;

- 22 пачки сигарет марки «WINSTONCOMPACTPLUSIMPULSE» стоимостью 100 рублей за пачку, на общую сумму 2200 рублей;

- 10 пачек сигарет марки «WINSTONCOMPACTPLUSSILVER» стоимостью 100 рублей за пачку, на общую сумму 1000 рублей;

- 6 пачек сигарет марки «WINSTONDUAL» стоимостью 120 рублей за пачку, на общую сумму 720 рублей; 

- 10 пачек сигарет марки «WINSTONSILVER» стоимостью 120 рублей за пачку, на общую сумму 1200 рублей;

- 7 пачек сигарет марки «WINSTONSUPERSLIMSBLUE» стоимостью 116 рублей за пачку, на общую сумму 812 рублей; 

- 5 пачек сигарет марки «WINSTONSUPERSLIMSSILVER» стоимостью 120 рублей за пачку, на общую сумму 600 рублей;

- 1 пачка сигарет марки «WINSTONSUPERSLIMSWHITE» стоимостью 110 рублей;

- 5 пачек сигарет марки «WINSTONWHITE» стоимостью 120 рублей за пачку, на общую сумму 600 рублей;

- 6 пачек сигарет марки «WINSTONXSPLUSAQUABLUE» стоимостью 100 рублей за пачку, на общую сумму 600 рублей;

- 23 пачки сигарет марки «WINSTONXSLIMSIMPULSE» стоимостью 115 рублей за пачку, на общую сумму 2645 рублей;

- 63 пачки сигарет марки «WINSTONXSTYLEBLUE» стоимостью 107 рублей за пачку, на общую сумму 6741 рубль;

- 18 пачек сигарет марки «WINSTONXSTYLEDUAL» стоимостью 109 рублей за пачку, на общую сумму 1962 рубля;

- 5 пачек сигарет марки «WINSTONXSTYLEDUAL» стоимостью 114 рублей за пачку, на общую сумму 570 рублей;

- 6 пачек сигарет марки «WINSTONXSTYLESILVER» стоимостью 71 рубль за пачку, на общую сумму 426 рубля;

- 20 пачек сигарет марки «ФИО3 100» стоимостью 82 рубля за пачку, на общую сумму 1640 рублей;

- 10 пачек сигарет «ФИО3 Серая Пачка» стоимостью 82 рубля за пачку, на общую сумму 820 рублей;

- 10 пачек сигарет марки «Оптима Золотая» стоимостью 77 рублей за пачку, на общую сумму 770 рублей;

- 6 пачек сигарет марки «Петр I Эталон Компакт» стоимостью 72 рубля за пачку, на общую сумму 432 рубля;

- 21 пачка сигарет марки «Петр I Эталон Компакт 100» стоимостью 92 рубля за пачку, на общую сумму 1932 рубля;

- 10 пачек сигарет марки «Петр I Эталон Особые» стоимостью 64 рубля за пачку, на общую сумму 640 рублей;

- 1 пачка сигарет марки «Русский Стиль Белые» стоимостью 110 рублей;

- 30 пачек сигарет марки «Ява 100 Золотая Классическая» стоимостью 80 рублей за пачку, на общую сумму 2400 рублей;

- 20 пачек сигарет марки «Ява Белое Золото Классическая» стоимостью 80 рублей за пачку, на общую сумму 1600 рублей;

- 10 пачек сигарет марки «Ява Белое Золото Оригинальная» стоимостью 80 рублей за пачку, на общую сумму 800 рублей;

- 20 пачек сигарет марки «Ява Золотая Дэми» стоимостью 69 рублей за пачку, на общую сумму 1380 рублей;

- 3 упаковки презервативов марки «DUREXINVISIBLE №3» стоимостью одной упаковки 600 рублей за упаковку, на общую сумму 1800 рублей;

- 33 зажигалки марки «CRICKETSTANDART» стоимостью 40 рублей за штуку, на общую сумму 1320 рублей.

Однако, ФИО2 не смог довести свои преступные действия до конца по независящим от него обстоятельствам, так как в результате сработавшей охранно-тревожной сигнализации на место прибыли сотрудники группы быстрого реагирования охранной организации, ФИО2 сразу же скрылся, оставив сложенные товарно-материальные ценности, не имея возможности реально распорядиться похищенным. 

Своими преступными действиями ФИО2 мог причинить ООО «

<

данные изъяты>» ущерб на общую сумму 123 334 рубля. 

Кроме этого, в период времени с 12 часов 00 минут 08 января 2019 года по 07 часов 58 минут 09 января 2019 года ФИО2, находясь на 

<

адрес> Республики Татарстан, с целью хищения чужого имущества, убедившись в том, что за его действиями ни кто не наблюдает, с помощью принесенной с собой стамески, отжав створку окна расположенного на первом этаженедостроенного дома, расположенного по адресу: РТ, 

<

адрес> «А», незаконно проник в вышеуказанный недостроенный дом, откуда тайно похитил принадлежащее И имущество, а именно: шлифовальную машинку фирмы «Макита», стоимостью 4000 рублей, сварочный аппарат марки «Ресанта САИ-160», стоимостью 3000 рублей, сварочный аппарат марки «Ресанта САИ-190» в коробке с документами, стоимостью 8000 рублей, ударную дрель фирмы «Бош», стоимостью 3000 рублей, пачку электродов, дневные светодиодные ходовые огни для автомобиля не представляющие материальной ценности для потерпевшего. После чего ФИО2 обратив похищенное имущество в свою пользу с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.Своими преступными действиями ФИО2 причинил И значительный ущерб на общую сумму 18 000 рублей. 

По эпизоду от 30 декабря 2018-31 декабря 2018года хищение из магазина «Афганец» ООО «

<

данные изъяты>».

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину свою признал частично и показал,что осенью 2018 года он приехал в 

<

адрес> с целью трудоустройства. 30 декабря 2018 года он поехал в с

<

адрес>, около 23 часов, проходя по 

<

адрес> мимо магазина «Афганец», решил проникнуть в данный магазин, совершить кражу. В помещение магазина он проник с помощью лома, найденного неподалеку, которым он отжал дверь подсобного помещения. Из магазина он похитил деньги в сумме 3000 рублей, сигареты и алкогольные напитки, за исключением водки. В последствии похищенное он продал.

Вина подсудимого устанавливается также следующими доказательствами.

Потерпевший Потерпевший №1 в суде показал, что он является директором ООО «Девон-Плюс». Деятельность ведется через магазин «Афганец» расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>А. В ночь с 30 на 31 декабря 2018 года в магазин проникли путем отжатия двери складского помещения, было совершено хищение товарно-материальных ценностей, а именно пять полимерных пакетов, стоимостью 2 рубля за пакет, на общую сумму 10 рублей; девять пачек сигарет «Gamel», стоимостью 132 рубля за пачку, на общую сумму 1188 рублей; тридцать пачек сигарет «LD», стоимостью 90 рублей за пачку, на общую сумму 2700 рублей; двадцать пачек сигарет «Филипп Морис», стоимостью 95 рублей за пачку, на общую сумму 1900 рублей; десять пачек сигарет «Русский Стиль», стоимостью 76 рублей за пачку, на общую сумму 760 рублей; десять пачек сигарет «Петр», стоимостью 105 рублей за пачку, на общую сумму 1050 рублей; десять пачек сигарет «Петр», стоимостью 90 рублей за пачку, на общую сумму 900 рублей; тридцать пачек сигарет «Winston», стоимостью 125 рублей за пачку, на общую сумму 3750 рублей; тридцать пачек сигарет «Бонд», стоимостью 105 рублей за пачку, на общую сумму 3150 рублей; тринадцать пачек сигарет «Бонд», стоимостью 100 рублей за пачку, на общую сумму 1300 рублей; десять пачек сигарет «Честер», стоимостью 105 рублей за пачку, на общую сумму 1050 рублей; восемь бутылок водки «Серебренная гора» объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 310 рублей за бутылку, на общую сумму 2480 рублей; шесть бутылок водки «Русская Валюта» объемом 0,7 литра каждая, стоимостью 338 рублей за бутылку, на общую сумму 2028 рублей; двенадцать бутылок водки «Татарстан» объемом 0,75 литров каждая, стоимостью 418 рублей за бутылку, на общую сумму 5016 рублей; двенадцать бутылок водки «Татарстан» объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 308 рублей за бутылку, на общую сумму 3696 рублей; восемь бутылок водки «Огурцы» объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 295 рублей за бутылку, на общую сумму 2360 рублей; десять бутылок водки «Голубое Озеро» объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 336 рублей за бутылку, на общую сумму 3360 рублей; десять бутылок водки «Старая Казань» объемом 0,75 литра каждая, стоимостью 403 рубля за бутылку, на общую сумму 4030 рублей; сто две бутылки водки «Усадская Хлебная» объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 251 рубль за бутылку, на общую сумму 25602 рубля; десять бутылок шампанского «Российской» объемом 0,75 литра каждая, стоимостью 200 рублей за бутылку, на общую сумму 2000 рублей; шесть бутылок вина «Вечер в Сухуме» объемом 0,75 литра каждая, стоимостью 288 рублей за бутылку, на общую сумму 1728 рублей; одна бутылка виски объемом 0,5 литра, стоимостью 522 рубля; четыре бутылки коньяка «Арантай» объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 518 рублей за бутылку, на общую сумму 2072 рубля; три бутылки коньяка «Барклай де Толи» объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 437 рублей за бутылку, на общую сумму 1311 рублей; три бутылки коньяка «Вершина Армении» объемом 0,5 литра каждая, стоимостью 591 рубль за бутылку, всего на сумму 73947 руб. Кроме этого из магазина «Афганец» были похищены деньги в сумме 3000 рублей. 

Факт проникновения в магазин «Афганец» подтверждается протоколом осмотра места происшествия от 31.12.2018.(том 2 л.д. 8-14).

Согласно справки об ущербе с магазина«Афганец» похищены товарно-материальные ценности, указанные потерпевшим (л.д.68-69 т.2). 

Согласно справки ООО «Союз Оценка», стоимость похищенных товарно- материальных ценностей составляет 73947 рублей (том 2 л.д. 55-56).

Анализируя изложенное выше, суд считает вину подсудимого ФИО2 установленной, действия его суд квалифицирует по ст. 158 ч.2 п. «б» УК РФ кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

Суд исключает из обвинения хищение ФИО2 из указанного магазина водочных изделий на сумму 47260 руб. по следующим основаниям.

В ходе судебного заседания ФИО2, признавая факт совершения кражи из указанного магазина, последовательно пояснял, что из магазина им были похищены алкогольные напитки, указанные в обвинении, за исключением водки.

Хотя в ходе судебного заседания потерпевший Потерпевший №1 и подтвердил факт хищения, в том числе и водочных изделий на сумму 47260 руб., что отражено и в актах ревизий, однако ни в ходе предварительного следствия, ни в судебном заседании потерпевший Потерпевший №1 не смог предоставить товарно-транспортные накладные, подтверждающие факт приобретения водочных изделий на сумму 47260 руб. Таким образом, фактически каких либо доказательств, подтверждающих факт наличия указанного товара перед хищением, не представлено. Возникшие сомнения суд трактует в пользу подсудимого. 

По эпизоду от 04 января 2019 года-06 января 2019 в отношении потерпевшего З

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину свою признал полностью и показал, что ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов он, гуляя по улицам города, проходил по 

<

адрес>, увидел двухэтажный дом, в который решил проникнуть с целью хищения. Он смог пройти во двор, отжал раму окна балкона на первом этаже, проник в дом, откуда похитил имущество, указанное в обвинении, а именно настенные кварцевые часы, планшет марки «iPad 2», пневматическую винтовку марки «Байкал», две колонки от музыкального центра марки «Pioneer», дорожный матерчатый чемодан черного цвета марки «Саймсонайт», дорожный матерчатый чемодан марки «Томми Хилфигер», дорожный пластиковый чемодан синего цвета марки «Стивенс», шлифовальнуюмашинку марки «Bosh», планшет марки «iPad», портативную колонку марки «JBL», 5 сувенирных монет «Олимпиада 2008», кожаный портфель, бинокль с чехлом марки «KonicaMinota», навигационную систему марки «GPSPrestigio» в комплекте с чехлом, мобильный телефон марки «TVMobaile», вэб-камеру марки «SpeedLink», наушники черного цвета марки «Asus» в комплекте с зарядным устройством, зарядное устройство марки «PowerBank», провода белого цвета, металлический осветительный прибор марки «jazzway», паяльник, стальной бур для перфоратора, метр марки «Stayer», метр с пластиковой панелью, двойную пластиковую розетку в упаковке, выключатель пластиковый в упаковке, двойную розетку пластиковую, металлический нож с деревянной рукояткой, складной металлический нож, полотенца в количестве 5 штук синего цвета, круглые сувенирные часы марки «Dalvey», белую фарфоровую фигуру в желтой коробке, сувенир с жидкостью, блокнот. Похищенные вещи он реализовал неизвестным людям, а часть вещей увез к себе домой в 

<

адрес> и оставил там, часть вещей, оставленных им, были изъяты в ходе предварительного следствия у его родственников и знакомой. 

Вина подсудимого, кроме полного признания им вины, устанавливается следующими доказательствами.

Факт совершения хищения имущества З подтверждается протоколом осмотра места происшествия от 06.01.2019 года, согласно которого был осмотрен частный дом, расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>. (том 1 л.д. 74-91).

В ходе осмотра места происшествия от 24.01.2019 года, была осмотрена квартира, принадлежащая Н расположенная по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого был изъят дорожный чемодан «Stevens», похищенный у З (том 1 л.д. 142-144).

В ходе предварительного следствия отец ФИО2 – М добровольно выдалбинокль с чехлом марки «KonicaMinota», навигационную систему марки «GPSPrestigio» в комплекте с чехлом, 2 ножа, фарфоровую фигуру в коробке,наушники марки «Asus»,металлический осветительный прибор марки «jazzway»,паяльник, выключатель 2 розетки 2 рулетки, бур, 5 полотенц, сувенир,сувенирную монету «Олимпиада 2008» (л.д.160 т.2).

В ходе предварительного следствия также изъяты мобильный телефон марки «TVMobaile», вэб-камера марки «SpeedLink» в комплекте с зарядным устройством, зарядное устройство, часы марки «Dalvey», чемодан, сумка (л.д.156-157 т.1).

Изъятые вещи осмотрены, возвращены по принадлежности потерпевшему (том 1 л.д. 167-172, 178).

Согласно справки ООО «Союз Оценка» стоимость похищенного имущества З составляет 50000 рублей. (том 1 л.д. 132).

Анализируя изложенное выше, суд считает вину подсудимого ФИО2 установленной, действия его суд квалифицирует по ст. 158 ч.3 п. «а» УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в жилище.

По эпизоду от 05 января 2019 года-06 января 2019 годахищение из магазина «Бристоль» ООО «

<

данные изъяты>».

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину свою признал полностью и показал, что 05 января 2019 года он приехал в 

<

адрес>. Проходя мимо магазина «Бристоль» решил совершить кражу. С помощью найденной монтировки он вскрыл дверь подсобного помещения, проник в магазин, в котором стал собирать сигареты, алкогольные напитки в мешки, которые складывал возле выхода. Увидев подъехавшую охрану, он смог убежать, оставив похищенное в магазине. 

Вина подсудимого, кроме полного признания им вины, устанавливается следующими доказательствами.

Представитель потерпевшегоД в суде показала, что представляет интересы ООО 

<

данные изъяты>». В ночь с 05 января 2019 года на 06 января 2019 года в магазин «Бристоль» расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>, проникли путем вскрытия двери. К хищению были приготовлены товары, указанные в обвинении, которые были сложены в мешки. Преступника подъехавшие сотрудники охраны задержать не смогли. Все товары, которые были приготовлены для хищения, при осмотре места происшествия были изъяты сотрудниками полиции и в последствии возвращены.

Свидетель В в суде показал, что он работает охранником в ООО ЧОП «Витязь». 05 января 2019 года он заступил на суточное дежурство. Около 23 часов 05 января 2019 года с пульта охраны их группа получила сообщение о том, что сработала охранная сигнализация в магазине «Бристоль», который расположен по адресу: РТ, 

<

адрес>, с

<

адрес>А. Когда их экипаж подъехал к вышеуказанному магазину, рядом со входом он увидел девушку продавца. При осмотре магазина «Бристоль» было установлено, что взломана входная дверь в подсобное помещение, со стороны улицы возле входной двери подсобного помещения были обнаружены четыре мешка с товаром, о чем было сообщено в полицию.

Факт совершения хищения с магазин «Бристоль» подтверждается протоколом осмотра места происшествияот 06.01.2019 года, согласно которого был осмотрен магазин «Бристоль» расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>А, в ходе которого были изъяты: металлический лом, 4 полимерных пакета с товарами (том 2 л.д. 96-102).

Изъятые товарно-материальные ценности осмотрены, возвращены по принадлежности представителю потерпевшего (л.д.159-175, 183-189 т.2).

Согласно справки ООО «Союз Оценка» стоимость похищенного имущества ООО «

<

данные изъяты>» составляет 123334 рубля (л.д. 206-208 т.2). 

Анализируя изложенное выше, суд считает вину подсудимого ФИО5 установленной, действия его суд квалифицирует по ст. 30 ч.3- ст. 158 ч.2 п. «б» УК РФ как покушение на кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

По эпизоду от 08января 2019 года-09 января 2019 года в отношении потерпевшегоИ

В судебном заседании подсудимый ФИО5 вину свою признал полностью и показал, что в ночь с 08 на 09 января 2019 года он проник в недостроенный дом, расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>А. В данный дом он проник, отжав оконную раму. Из дома он похитил шлифовальную машинку фирмы «Макита», сварочный аппарат марки «Ресанта САИ-160», сварочный аппарат марки «Ресанта САИ-190»,ударную дрель фирмы «Бош», пачку электродов, дневные светодиодные ходовые огни для автомобиля, которые в последствии продал. 

Вина подсудимого, кроме полного признания им вины, устанавливается следующими доказательствами.

ПотерпевшийИ в суде показал, что09 января 2019 года около 07 часов 30 минут он приехал в строящийся дом по адресу: РТ, 

<

адрес>А., обнаружилбеспорядок. При осмотре дома он обнаружил, что пропали шлифовальная машинка фирмы «Макита», которую он оценивает в 4000 рублей, сварочный аппарат «Ресанта САИ-160», который он оценивает в 3050 рублей, сварочный аппарат «Ресанта САИ-190», который он оценивает в 8000 рублей. ударная дрель фирмы «Бош», которую он оценивает в 3000 рублей. Так же из дома пропали пачка электродов и дневные ходовые огни для автомобиля, не представляющие материальной ценности. Ущерб в сумме 18 000 руб. является для него значительным.

Свидетель И в суде показала, что из строящегося дома ее дочери, было совершено хищение инструментов ее мужа И, в связи с чем они обратились в полицию. 

Факт совершения хищения имущества И подтверждается протоколом осмотра места происшествия от 09.01.2019 года, согласно которого был осмотрен недостроенный дом, расположенный по адресу: РТ, 

<

адрес>А, в ходе которого были изъяты: следы пальцев рук, следы обуви (том 1 л.д. 193-200)

Из протокола осмотра места происшествия от 09.01.2019 года следует, что была осмотрена квартира, расположенная по адресу: РТ, 

<

адрес>, где проживал ФИО2, в ходе которого были изъяты 1 пара мужских кроссовок, принадлежащих ФИО2 и 1 пара женских сапог (том 1 л.д. 201-207).

Согласно заключению эксперта № от 05.04.2019 г., следы руки изъятый в ходе осмотра 

<

адрес>А по 

<

адрес>, оставлен указательным пальцем правой руки и ладонью правой руки ФИО2(том 2 л.д. 218-224).

Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, след подошвы обуви изъятой в ходе осмотра 

<

адрес> мог быть оставлен подошвой предоставленных кроссовок изъятых по адресу: РТ, 

<

адрес> принадлежащих ФИО2(том 2 л.д. 231-235).

Согласно справки ООО «Союз Оценка» стоимость похищенного имущества И составляет 18000 рублей (том 1 л.д. 249).

Анализируя изложенное выше, суд считает вину подсудимого ФИО2 установленной, действия его суд квалифицирует по ст. 158 ч.2 п.п. «б,в» УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Суд считает установленным причинение ущерба Ив размере 18000 руб., что установлено справкой ООО «Союз Оценка», поскольку в судебном заседании потерпевший И согласился с данной оценкой.

При назначении наказания суд в соответствии со ст. ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, конкретные обстоятельства их совершения, данные о личности подсудимого, смягчающие наказание обстоятельства, влияние наказания на исправление осужденного.

Смягчающими вину обстоятельствами суд учитывает состояние здоровья подсудимого и его близких, наличие на иждивении, как указывает сам подсудимый малолетнего ребенка, признание вины и раскаяние в содеянном, а так же то, что подсудимый написал по каждому эпизоду явки с повинной о совершенных им преступлениях, активно способствовал раскрытию преступлений, указывая о местах нахождения похищенного, часть которого возвращена.

Отягчающих вину обстоятельств по делу не установлено.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, данных о личности подсудимого, наказание ему, по мнению суда, должно быть назначено только в виде реального лишения свободы.

При этом, при назначении наказания суд применяет правила, предусмотренные ст. 62 ч.1 УК РФ, предусматривающей назначение наказания, которое не может превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса. 

По эпизоду хищения из магазина «Бристоль» при назначении наказания суд применяет так же правила ст. 66 ч.3 УК РФ, предусматривающей назначение наказания, которое не может превышать трех четвертей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса за оконченное преступление.

При этом, с учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений и степени их общественной опасности суд не находит оснований для применения к осужденному ст.ст.64,73 УК РФ, а также положений ч.6 ст. 15 УК РФ, предусматривающих возможность изменения категории совершенных преступлений на менее тяжкую.

Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном ст.53.1 УК РФ, суд не находит.

Гражданский иск потерпевшегоЗ, потерпевшего Потерпевший №1 (в части причиненного ущерба) подлежат удовлетворению.

По делу имеются процессуальные издержки, связанные с выплатами адвокатам, участвовавшим в уголовном судопроизводстве по назначению следователя и суда.

В ходе предварительного следствия защищавшему ФИО2 адвокату Слотину В.В. выплачено 1500 руб., адвокату Самойлову М.В. 1500 руб.За участие в деле по назначению суда адвокату Самойлову М.В. необходимо выплатить 9 650руб.

Таким образом, процессуальные издержки по делу составляют 12 650 руб.

Подсудимый ФИО2 не возражал против взыскания с него процессуальных издержек. 

Исчисление срока содержания под стражей в соответствии со ст. 72 УК РФ подлежит с 5.05.2021, т.е. с даты фактического избрания меры пресечения, поскольку 5.05.2021 ФИО2 был освобожден по приговору Глазовского районного суда Удмуртской Республикиот22.05.2019, в указанный же день он был заключен под стражу.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158 ч.2 п. «б», ст. 158 ч.3 п. «а», ст. 30 ч.3, 158 ч.2 п. «б», 158 ч.2 п.п. «б,в» УК РФ и назначить ему наказание:

- по эпизоду (хищения из магазина «Афганец» ООО «

<

данные изъяты>») по ст. 158 ч.2 п. «б» УК РФ в виде 1 (одного) года 2 (двух) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду ( в отношении потерпевшего З) по ст. 158 ч.3 п. «а» УК РФ в виде 1 (одного) года 10 (десяти) месяцев лишения свободы;

- по эпизоду (хищения магазина «Бристоль» ООО «

<

данные изъяты>») по ст. 30 ч.3,ст. 158 ч.2 п. «б» УК РФ в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по эпизоду ( в отношении потерпевшегоИ) по ст. 158 ч.2 п. «б,в» УК РФ в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы.

На основании ст. 69 ч.3 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательное наказание назначить ФИО2 в виде 3 (трех ) лет лишения свободы.

На основании ст. 69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Глазовского районного суда Удмуртской Республикиот22.05.2019 окончательно ФИО2 назначить наказание в виде 5 (пяти) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО2 оставить содержание под стражей, срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Зачесть время содержания осужденного ФИО2 под стражей с 5 мая 2021 года до вступления приговора суда в законную силу, с учетом положений п. «б» части 3.1 статьи 72 УК РФ в редакции Федерального Закона от 03 июля 2018 года №186-ФЗ, из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Зачесть в срок отбытия наказания отбытие наказания ФИО2 по приговору Глазовского районного суда Удмуртской Республикиот22.05.2019 с 22.05.2019 до 5.05.2021, отбытие наказания ФИО2 по приговору Глазовского районного суда Удмуртской Республикиот 23.04.2019 с 19.01.2019 по 17.05.2019. с 18.05.2019 по 21.05.2019.

Взыскать с ФИО2 в пользу З в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением 34 000 (тридцать четыре тысячи) рублей.

Взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения ущерба, причиненного преступлением 26 687 (двадцать шесть тысяч шестьсот восемьдесят семь) рублей.

Взыскать с ФИО2 в доход федерального бюджета в счет возмещения процессуальных издержек 12 650 (двенадцать тысяч шестьсот пятьдесят) руб.

Вещественные доказательства: бинокль «KonicaMinolta» в чехле черного цвета, навигатор «GPSPrestigio» в картонной коробке и чехле, сувенирная монета «Олимпиада 2008» в пластиковом прозрачном футляре, белая фарфоровая фигура в желтой коробке, наушники черного цвета марки «Asus», осветительный прибор марки «jazzway», паяльник с пластмассовой рукояткой синего цвета, без названия, стальной бур для перфоратора, выключатель, двойная розетка пластиковая 2 штуки, метр марки «Stayer», метр с пластиковой панелью красно-желтого цвета без названия, металлический нож с деревянной рукояткой, складной металлический нож, полотенца в количестве 5 штук синего цвета, сувенир с жидкостью, мобильный телефон марки «TVMobile», круглые сувенирные часы марки « Dalvey», вэб-камера марки «SpeedLink», шнур белого цвета, зарядное устройство марки «PowerBank», дорожный матерчатый чемодан черного цвета марки «Самсонайт», портфель с надписью «Tatneft», дорожный чемодан «Stevens», блокнот, сувенир с жидкостью – оставить по принадлежности у потерпевшего З

Акт ревизии ООО «Девон-Плюс», копию договора безвозмездного пользования недвижимым имуществом от 01 апреля 2017 года, копию свидетельства о постановке ООО «

<

данные изъяты>» на учет в налоговом органе, копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, копию приказа № от 05.04.2010 года, копию устава ООО «

<

данные изъяты>», справку о стоимости похищенного имущества, копию устава ООО «

<

данные изъяты>», копию лицензии на осуществление розничной продажи алкогольной продукции, копию приложения № к лицензии, копию свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ, копию уведомления о постановке на налоговый учет, доверенность от 01.12.2019, копию приказа о переводе работника, копия должностной инструкции, сличительную ведомость, акт ревизии – хранить в материалах уголовного дела.

Хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Альметьевскому району – 1 пару мужских кроссовок,1 пару женских сапог – вернуть ФИО2, 

Металлический лом –хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Альметьевскому району – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня провозглашения, осужденным в тот же срок со дня получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: